Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

14-04-2023

F.16/23/88
NL:TZ:0000272915:F001
14-03-2023

mr. P.J. Neijt
mr G.H. Smink

Comtech Telecom B.V. 14-04-2023

Comtech Telecom 1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Comtech Telecom B.V., statutair gevestigd te 14-04-2023

Leersum, gemeente Utrechtse Heuvelrug, kantoorhoudende aan de (3956 1

CP) Rijksstraatweg 269 D, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

dossiernummer 30206177.

Activiteiten onderneming

Electronische bouwinstallatie (sbi-code: 43210). 14-04-2023
1

Gefailleerde voerde voornamelijk als installatiepartner voor KPN

werkzaamheden uit bij bedrijven en particulieren.

Financiéle gegevens

Jaar

2023

2022

2021

2020

Omzet
€ 14.699,00
€ 88.681,00
€107.517,00

€ 152.268,00

Winst en verlies
€ -17.235,00
€-211.174,00

€ -102.905,00

€ -143.498,00

Balanstotaal
€ 123.431,00
€ 651.551,00
€ 640.175,00

€ 597.323,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=df87c9c4-74c2-ed11-a874-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4c465170-d97e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De hiervoor opgenomen financiéle gegevens komen uit een kolommenbalans
met winst- en verliesrekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I € 15.730,00

Verslagperiode

van
14-3-2023
t/m

14-4-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 74 uur 30 min

totaal 74 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde

informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en volledig is.

Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste informatie

is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen
rechten aan worden ontleend. Ook kan informatie om redenen van te
betrachten zorgvuldigheid bewust door de curator niet in dit verslag zijn
opgenomen.

14-04-2023

1

14-04-2023
1

14-04-2023

1

14-04-2023
1

14-04-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is opgericht bij akte van 23 juni 2005. 14-04-2023

1
Vanaf oprichting is de enig aandeelhouder en alleen en zelfstandig bevoegd
bestuurder de besloten vennootschap Grootinvest B.V. (KvK 30181687). De
enig aandeelhouder en bestuurder van deze besloten vennootschap is de

heer R. de Groot.

1.2 Lopende procedures
I Nt 14-04-2023

1

1.3 Verzekeringen

I Bedrijfsvoertuigen. De verzekering is opgezegd. 14-04-2023
1
1.4 Huur
Gefailleerde huurde kantoorruimte te Leersum. In verband met een 14-04-2023
betalingsachterstand is de verhuurder na uitspraak faillissement op 16 maart 1

2023 tot opzegging overgegaan.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder de heer R. de Groot heeft een eerste verklaring afgelegd over 14-04-2023
de activiteiten van de onderneming de afgelopen jaren, de hierbij ontstane 1
uitdagingen o.a. gezien COVID-19 en de besluiten die hij de afgelopen

periode heeft genomen.

De curator heeft deze verklaring in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 14-04-2023

1
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 14-04-2023

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-3-2023 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

I Afwachting indiening vorderingen UWV ivm loongarantieregeling. 14-04-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
I not 14-04-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 14-04-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 1.400,00
vijf bedrijfsvoertuigen € 11.500,00
totaal € 12.900,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de kantoorinventaris, grijp- en restantvoorraad en vijf 14-04-2023
bedrijfsvoertuigen laten inventariseren en taxeren en opkopers uitgenodigd 1
een bieding uit te brengen.

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn deze activa voor in totaal €
13.000,-- exclusief 21% btw verkocht. De koper draagt de komende periode
zorg voor bezemschone oplevering van de kantoorruimte te Leersum.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

| . 14-04-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

| ceen. 14-04-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
grijp- en restantvoorraad € 100,00
totaal € 100,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Er is een bescheiden grijp- en restantvoorraad aangetroffen. 14-04-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| ceen. 14-04-2023

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I novt 14-04-2023
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

| ceen. 14-04-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteurenportefeuille € 14.693,94 € 1.235,41

totaal € 14.693,94 €1.235,41 €0,00

Toelichting debiteuren

Een aanzienlijk aantal debiteuren betreffen oudere posten. Of deze posten 14-04-2023
nog kunnen worden geind is in onderzoek. 1

Er hebben een aantal betalingen van debiteuren plaatsgevonden op de
betaalrekening van gefailleerde bij Rabobank na uitspraak faillissement. De
komende periode wordt dit nader onderzocht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| verdere inning debiteuren. 14-04-2023
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-04-2023
€ 4.706,28
1
Toelichting vordering van bank(en)
Er is sprake van een debetstand bij Rabobank en vordering ivm gebruik
creditcard.
5.2 Leasecontracten
I not 14-04-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

I Nt 14-04-2023

1

5.4 Separatistenpositie

I nee 14-04-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I novt 14-04-2023
1

5.6 Retentierechten

I novt 14-04-2023
1

5.7 Reclamerechten
I not 14-04-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

14-04-2023
Toelichting 1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Afwachten begroting definitieve vordering Rabobank ivm gebruik creditcard 14-04-2023
en eventuele storneringen. 1
6. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
I Nt 14-04-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart behoort niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

14-04-2023

1

14-04-2023
mE1

14-04-2023

1

14-04-2023

1

14-04-2023

1

14-04-2023
mE1

14-04-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek. 14-04-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De (concept-)jaarrekening 2019 is niet gedeponeerd. 14-04-2023
De (concept-)jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 31 december 2021. 1
De (concept-)jaarrekening 2021 is niet gedeponeerd.

Door het niet deponeren staat onbehoorlijke taakvervulling vast en wordt
vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I not 14-04-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de datum van oprichting van de onderneming is een eventuele 14-04-2023
vordering tot volstorting, verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-04-2023
Toelichting

1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

14-04-2023
In onderzoek

1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De komende periode wordt aanvang gemaakt met het 14-04-2023
rechtmatigheidsonderzoek. 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.

Taxateur: € 1.090,-- ex. 21% btw
Veiligstellen data: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 609.784,90
Toelichting

Het gaat om loonheffingen, omzetbelasting en motorrijtuigenbelasting. Een
aanzienlijk gedeelte van de vorderingen van de belastingdienst betreffen
pre-Coronaschulden en waarvoor reeds dwanginvordering was opgestart.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Momenteel niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 34.631,47

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I De komende periode worden crediteuren verder geinventariseerd.

14-04-2023

1

14-04-2023

1

14-04-2023

1

14-04-2023
1

14-04-2023

1

14-04-2023
1

14-04-2023

1

14-04-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 14-04-2023

1

9.2 Aard procedures

I Nt 14-04-2023

1

9.3 Stand procedures

I Nt 14-04-2023

1

9.4 Werkzaamheden procedures

| ceen. 14-04-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode:

worden debiteuren geind;

wordt de kantoorruimte te Leersum opgeleverd aan de verhuurder;
start het rechtmatigheidsonderzoek;

worden crediteuren nader geinventariseerd.

A WN =

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag
|l 16-7-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor onder "Plan van aanpak".

Bijlagen

Bijlagen

14-04-2023

1

14-04-2023

1

14-04-2023

1

14-04-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


